
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente DCA-5100019910-S82 aislamientos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 12:54 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a las 05:59 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 386.275 EUR.
Importe 467.392,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.275 EUR.
Plazo de Ejecución

20 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente DCA-5100019910-S82 aislamientos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024
a las 05:59 horas.

S82 Suministro y montaje de aislamientos y recubrimientos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233228 - Trabajos de construcción de recubrimientos de superficies.
44112600 - Aislamiento acústico.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45323000 - Trabajos de aislamiento acústico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Procedimiento negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento negociado con publicidad

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmvoGmcYoJiOUi78BmzhOQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmvoGmcYoJiOUi78BmzhOQ%3D%3D
http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Cra Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico jcarrionm@navantia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 12:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de
la plataforma ARIBA, según punto 12 del Cuadro
Resumen del Pliego de Condiciones Particulares.  La
documentación técnica completa se proporcionará a
los licitadores que confirmen participación y
entreguen el Acuerdo de Confidencialidad firmado.

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 23/08/2024 a las 12:00

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Cra de la Algameca S/N
(30205) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico jcarrionm@navantia.es

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Cra Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico jcarrionm@navantia.es



Objeto del Contrato: S82 Suministro y montaje de aislamientos y recubrimientos

Descripción del procedimiento
Trabajos de suministro y montaje de aislamientos y recubrimientos del submarino S-82
Valor estimado del contrato 386.275 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 467.392,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.275 EUR.

Clasificación CPV
45233228 - Trabajos de construcción de recubrimientos de superficies.
44112600 - Aislamiento acústico.
45320000 - Trabajos de aislamiento.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45323000 - Trabajos de aislamiento acústico.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Según apartado 13.3 del PCP
Otros - Según apartado 13.3 del PCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según apartado 13.2 del PCP
Otros - Según apartado 13.2 del PCP

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio según PCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Según PPT anexo III

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014042111 |  2024-000912417 | lun, 26 ago 2024 12:54:58:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160954508619158084143682281813328084108 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15e0073b-de1b-489f-b29c-099f9fc8c224

